
Resolución de Consejo Directivo 208/2024 - EXA -UNSa 
EXP 559/2023-EXA-UNSa: Departamento de Matemática. Solicitar al Consejo 
Superior modificación de la planta docente de esta Facultad 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
22/03/2024 

VISTO la Nota W 2704 / 2023 - EXAdirmesentarchdig -UNSa del Departamento de 

Matemática, por la cual solicita modificación de la planta docente para la reducción de 

dedicación definitiva de exclusiva a Simple del Mestre Juan Carlos Rosales, en su cargo de 

Profesor Adjunto - Regular, Dedicación Exclusiva, para la asignatura Estructuras Algebraicas 1, 
que se dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica ratifica mediante Nota W 218/2023- 

EXAdepper -UNSa, el informe del Departamento de Personal sobre la disponibilidad de los 

cargos ocupados por el Mestre Rosales para la modificación solicitada. 

Que el Sr. Secretario Académico y de Investigación emite despacho respecto a la presente 

solicitud. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista económico: 

1.- Solicitar al Consejo Superior, autorice la transformación de la planta docente. 

2.- Solicitar al Consejo Superior la reducción definitiva del cargo regular de Profesor adjunto 

exclusiva en Estructuras Algebraicas 1, a Profesor adjunto simple en Estructuras Algebraicas 1, 
ocupado por el Mestre Juan Carlos Rosales. 

Que el trámite se encuadra en la resolución del Consejo Superior W 390/13 que establece el 
mecanismo para los cambios de dedicación de cargos docentes regulares. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, desde el punto de vista académico: 

1.- Solicitar al Consejo Superior, autorice la transformación de la planta docente. 

2.- Solicitar al Consejo Superior la reducción definitiva del cargo regular de Profesor adjunto 

V / exclusiva en Estructuras Algebraicas 1, a Profesor adjunto simple en Estructuras Algebraicas 1, 

ocupado por el Mestre Juan Carlos Rosales. 

CD Que el Consejo Directivo, en su 30 Sesión Ordinaria celebrada el 13 de marzo de 2024 
resuelve aprobar, por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Hacienda y de 

1 /3 



• . . 
~~ ~ .. 
~·w ,'. 
l' 

Resolución de Consejo Directivo 208 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 559/2023-EXA-UNSa: Departamento de Matemática. Solicitar al Consejo 
Superior modificación de la planta docente de esta Facultad 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
22/03/2024 

Docencia e Investigación, con el siguiente agregado: 

Aprobar el Plan de Trabajo presentado por el Mestre Juan Carlos Rosales. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Solicitar al Consejo Superior la modificación de la planta docente de esta 

Facultad, conforme se detalla en el Anexo, por los motivos expuestos precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Mestre Juan Carlos Rosales, Departamento de 

Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática, 

Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo 

Directivo y Comisiones. Cumplido, siga al Consejo Superior a los efectos de considerar la 

modificación solicitada. 

SMV/pfa 

~/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARIO ACAOtMlCO y DE INVESTIGACiÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa. 

2/3 



Resolución de Consejo Directivo 208/2024 - EXA -UNSa 
EXP 559/2023-EXA-UNSa: Departamento de Matemática. Solicitar al Consejo 
Superior modificación de la planta docente de esta Facultad 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
22/03/2024 

ANEXO 

Cargos Docentes Baja Puntos Alta Puntos 

Profesor Adjunto Exclusiva en 1 1.40 ------ ------ Estructuras Algebraicas I 

Profesor Adjunto Simple en 
Estructuras Algebraicas I ------ ------ 1 0.35 
destinado a Juan Carlos Rosales. 

Profesor Adjunto Simple para la 
------ 

aslqnatura Historia de la ------ 1 0.35 
\t1atemática. 

::>rofesor Adjunto Simple para la ------ ------ 1 0.35 aslqnatura Estadística. 

Profesor Adjunto Simple en ------ ------ 1 0.35 asignatura a determinar 

Total: ------ 1.40 ------ 1.40 

Diferencia: ------ O ------ O 

*Los puntos resultan de la ------ ------ ------ ------ 
aplicación de Res 483/2023 

SMV/pfa 

./ y/ 
Dr. JOSi: R. MOLINA 

SECRETARIO ACAll9ucO y DE INVESTIGACIÓN 
FACULT,fJ) DE CS. EXACTAS·UNSa. 

3/3 


